
Регламент 
AIFC CHESS CUP 2021 

1. Общие положения

1.1 Шахматный турнир (далее – Турнир) «AIFC CUP 2021» проводится по быстрым (рапид) 
шахматам: 

1.2 Открытый шахматный турнир «AIFC CUP 2021» проводится по правилам ФИДЕ. 

1.3 Турнир проводится в целях: 
- популяризации шахмат в г. Нур-Султан и Республике Казахстан;
- развития туризма и повышения имиджа г. Нур-Султан;
- пропаганды здорового образа жизни;
- создание фундамента для дальнейшего проведения подобных турниров на территории
Международного Финансового Центра «Астана» (МФЦА).

2. Организаторы соревнования

2.1 Общее руководство организацией Турнира осуществляют Международный Финансовый 
Центр «Астана» и Казахстанская Федерация шахмат. 

3. Информация о турнире

3.1 Место проведения Турнира – Международный Финансовый Центр «Астана» Блок С 4-2; 

3.2. Предварительные заявки на участие принимаются на электронную почту play@kazchess.kz 
через установленную форму (Приложение 1) до 29 июня 2021 г.; 

3.3. В случае поступления заявок, превышающих количество посадочных мест, регистрация 
новых участников может быть остановлена раньше сроков, указанных в пункте 3.4; 

3.4. Количество участников ограничено до 100 человек, приоритет первым подавшим заявки; 

3.5. Турнир проводится по швейцарской системе в 9 туров. Контроль времени: 10 минут + 5 
секунд за каждый сделанный ход, начиная с первого; 

3.7. Жеребьевка проводится с применением программы Swiss Manager; 

3.8. Программа Турнира 

«УТВЕРЖДАЮ» 

тельный директор 

ерация шахмат» 

mailto:play@kazchess.kz


Дата Время Название мероприятия 

1 июля 13:00 – 13:30 

14:00 – 17:00 

Торжественное Открытие Турнира 

1-4 туры 

2 июля 14:00 – 18:00 

18:30 – 19:00 

5-9 туры 

Церемония закрытия 

3.9. Расписание туров, закрытие Турнира могут быть незначительно изменены по времени. 
 

4. Определение победителей и награждение 

4.1. Победители определяются по наибольшей сумме очков, набранных по итогам Турнира; 
 
При равенстве очков у двух и более участников последовательно решает: 

а) личная встреча (если все участники дележа играли друг с другом);  
б) перфоманс;  
в) большее количество побед; 
г) коэффициент Бухгольца. 

4.2. Распределение призов: 

1 место – Планшет Samsung Galaxy Tab A7; 

2 место – Планшет Lenovo Tab M10; 

3 место – Планшет Samsung Galaxy Tab A8; 

4 место – Смартфон OPPO A15s; 

5 место – Смартфон Xiaomi Redmi 9A; 

Лучший результат среди сотрудников (участников) МФЦА – Смарт-браслет Huawei Band 6; 

Лучший результат среди юношей до 16 лет – Накладные Наушники JBL Bluetooth; 

Лучший результат среди девушек до 16 лет – Накладные Наушники JBL Bluetooth; 

Лучший результат среди мальчиков до 10 лет – Смарт-часы Хiaomi Mi Band 6; 

Лучший результат среди девочек до 10 лет – Смарт-часы Хiaomi Mi Band 6. 

 
5. Контактная информация 

Все заявки принимаются на электронную почту - play@kazchess.kz 

Жеребьевка и стартовые листы доступны на сайте: www.chess-results.com 

 
Данный регламент является  

официальным приглашением на Турнир 

mailto:play@kazchess.kz


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
Регистрационная форма  

на участие в «AIFC CHESS CUP 2021» 
от _________________________________  

контактный телефон: _________________ 
 

№ 
 

Фамилия, Имя 
(заполняется на латинице) 

ИИН Пол 
Полная дата 

рождения 
Звание/ 
разряд 

Город/ 
область 

Место 
работы 

(для 
сотруднико

в и 
участников 

МФЦА) 

1        

2        

3        

 

Представитель ______________________________________ 

 


	ПРИЛОЖЕНИЕ 1



